
 
 

CITTÀ DI MANFREDONIA 

Settore di Staff II – Polizia Locale 

 
 

Largo G. Mondelli 1 - 71043 Manfredonia (FG) - tel +39 0884.581014 - fax +39 0884.512143 

www.comune.manfredonia.fg.it         protocollo@comunemanfredonia.legalmail.it 

 
Reg. Ord. n.4 /2020  

 
 
 
 
 

IL COMANDANTE 
 

Vista l’istanza del 12.01.2021, pervenuta a mezzo Pec e assunta in pari data al prot. gen. n. 1211, con la quale la sig.ra 
BRIENZA Angiolina Antonietta, nata a Foggia il 12.02.1960 e ivi residente in via Taranto n. 70, in qualità di 
Amministratore Unico della società CD S.r.l., con sede legale in Contrada “Posta Conca” Km. 6,500 Foggia, dovendo 
eseguire lavori di scavo in sede stradale per la manutenzione della linea elettrica, ha richiesto la chiusura parziale del 
traffico veicolare in via Gaetano Palatella, dal civico n. 3 al civico n. 41 e dal civico 45 al civico 85, il giorno 18.01.2021 
al giorno 12.02.2020, dalle ore 07.00 alle ore 17.00; 
 
Ritenuto che  sussistono esigenze  di sicurezza della circolazione ed interesse collettivo; 

 
Considerata l'urgente necessità di dover disciplinare, per il tempo strettamente legato alla esecuzione di lavori, la 
circolazione veicolare nella zona interessata; 

 
Ravvisata la necessità di vietare la sosta di tutte le categorie di veicoli sulla strada  interessate ai lavori; 
 
Vista l’autorizzazione n. 58/2020  (prot.28333) rilasciata in data 29.07.2020 dal 5° Settore - Lavori Pubblici per 
l’esecuzione dei lavori di che trattasi; 
 
Visto il parere favorevole di conformità viabilistica espresso in data 12.01.2021 (prot. n. 14/PL); 
 
Visto il Decreto della Commissione Straordinaria n. 14 del 27.07.2020 relativo all’affidamento degli incarichi ai 
Dirigenti di ruolo ed al Segretario Generale; 

 
Visto l'art. 107 del D. Leg. vo 18/08/2000, n. 267 ( T.U.E.L.); 

 
Visti gli artt. 5 comma 3, 7 e 38 del vigente Codice della strada e ss.mm.ii.; 

 
 

 
 
 
 
 



 
 

CITTÀ DI MANFREDONIA 

Settore di Staff II – Polizia Locale 

 
 

Largo G. Mondelli 1 - 71043 Manfredonia (FG) - tel +39 0884.581014 - fax +39 0884.512143 

www.comune.manfredonia.fg.it         protocollo@comunemanfredonia.legalmail.it 

 
 
 

ORDINA 
 

Per consentire la regolare esecuzione dei lavori indicati in premessa: 
 
La chiusura parziale del traffico veicolare ed il divieto di fermata in via Gaetano Palatella dal civico n. 3 al civico n. 
41 e dal civico 45 al civico 85, il giorno 18.01.2021 al giorno 12.02.2020, dalle ore 07.00 alle ore 17.00; 
 
E’ fatto obbligo alla C.D. S.r.l. di :  
 
- apporre la  segnaletica  individuata  dal  D.P.R. 16 dicembre 1992,  n. 495  (  Regolamento del Nuovo Codice della 

Strada )  e dal  Decreto del Ministro per le Infrastrutture ed i  Trasporti in data 10 luglio 2002 pubblicato sul Supp. 
Ord. alla G.U. del 26.09.2002 
 

- di provvedere ad indicare in loco tutte le deviazioni e gli itinerari alternativi; 
 
E’ fatto altresì obbligo all’ impresa di rendere visibile il cantiere sia di giorno che di notte  e di delimitare e segnalare il 
cantiere sia di giorno che di notte in modo da garantire la sicurezza della circolazione; 
 
La C.D. S.r.l. dovrà provvedere, al termine dei lavori, al totale ripristino dello stato dei luoghi della zona interessata. 
 
La C.D. S.r.l. è tenuta ad informare doverosamente l'utenza apponendo la prescritta segnaletica provvisoria ed a 
munirsi di tutte le ulteriori autorizzazioni previste dalle vigenti normative di settore per i lavori di che trattasi. 

 
La presente ordinanza può essere revocata in qualsiasi momento ad insindacabile giudizio della Pubblica 
Amministrazione oppure per esigenze di ordine pubblico o per la tutela della pubblica incolumità. 
 
La Polizia Municipale e gli organi di polizia stradale sono incaricati dell’ esecuzione della presente ordinanza. E’ fatto 
obbligo, a chi è tenuto per legge, di osservare e di fare osservare la presente ordinanza. 
 
Manfredonia, 12 Gennaio 2021  

 
            L’Istruttore 
F.to Dott. Marco Murgo 
 
 

                                                                             IL COMANDANTE a.i. della POLIZIA LOCALE 
                                                                                                  F.to Comm. Sup. Dr. Antonio Lombardi 
               IL DIRIGENTE a.i. 
   F.to Dott. Matteo OGNISSANTI 
 


